
Mi 5,1-3 

Tak mówi Pan: „A ty, Betlejem Efrata, najmniejsze jesteś wśród plemion 

judzkich. Z ciebie Mi wyjdzie Ten, który będzie władał w Izraelu, a 

pochodzenie Jego od początku, od dni wieczności. Przeto Pan wyda ich aż 

do czasu, kiedy porodzi mająca porodzić. Wtedy reszta braci Jego powróci 

do synów Izraela. 
 

Bóg żywy kocha to co małe, ponieważ ma możliwość objawienia swojej 

mocy. Bóg jest hojny i nikt z nim w tej dziedzinie nie wygra. „Małe” to 

pokora i zależność dziecka od Ojca. „Małe” to doświadczanie miłości 

ojcowskiej Boga. „Małe” to wielkie, ponieważ „mała” była Maryja i stała 

się Królową nieba i ziemi.  
 

Czy prosisz o to, by być „małym”? Czy jesteś dzieckiem, będącym w 

stałym kontakcie z Ojcem niebieskim? Pomódl się: Jezu, daj mi się 

zachwycić małością i prostotą Maryi. Pozwól mi być małym. 
 

9 września 2023, sobota              Kol 1, 21-23; Ps 54, 3-8;  Łk 6, 1-5 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO ZMIENIAĆ MYŚLENIE Z LUDZKIEGO NA BOŻE 

Kol 1, 21-22 

Was, którzy byliście niegdyś obcy dla Boga i Jego wrogami przez sposób 

myślenia i wasze złe czyny, teraz znów Bóg pojednał w doczesnym ciele 

Chrystusa przez śmierć, by stawić was wobec siebie jako świętych i 

nieskalanych, i nienagannych, bylebyście tylko trwali w wierze, 

ugruntowani i stateczni, a nie chwiejący się w nadziei właściwej dla 

Ewangelii.  
 

Nawrócenie to zmiana myślenia z ludzkiego na Boże. Człowiek, gdy się nie 

nawraca, jest obcy dla Boga i jest Jego wrogiem przez sposób myślenia. 

Tyle i aż tyle. Potrzebujemy stale prosić Boga żywego o zmianę myślenia i 

to prosić z determinacją.  
 

Czy prosisz Jezusa o zmianę myślenia w twoim życiu w różnych 

dziedzinach życia? Pomódl się: Jezu, proszę Cię o zmianę myślenia na 

różnych płaszczyznach mojego życia. 
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CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM 

 

3 września 2023, niedziela      Jr 20,7-9; Ps 63,2-9; Rz 12,1-2; Mt 16,21-27 
CHODZIĆ  W DUCHU ŚWIĘTYM  

TO NAPEŁNIAĆ SIĘ BOŻYMI MYŚLAMI 

Rz 12,2 
„Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, lecz przemieniajcie się przez 

odnawianie umysłu, abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest 

dobre, co Bogu przyjemne i co doskonałe.”  
 

Często zastanawiamy się w jaki sposób odczytać Bożą wolę dla naszego 

życia, a dziś św. Paweł podaje na to (prostą?) receptę. Otóż umiejętność 

rozpoznawania Bożej woli możliwa jest wtedy, gdy nasz umysł (to znaczy 

również nasze myślenie) jest odnowione. To znaczy, że mamy myśleć tak, 

jak myśli Bóg, mamy wejść w Boży sposób myślenia. A to Boże myślenie 

zawarte jest na kartach Pisma Świętego, czyli napełniając się słowami 

Pisma Świętego będę zmieniał swoje myślenie i będę w stanie odczytać 

Boży zamysł dla mojego życia.  
 

Czy zauważyłeś, że kluczem do przemiany Twojego myślenia jest czytanie i 

rozważanie Słowa Bożego? Pomódl się: Jezu, daj mi łaskę wytrwałości. 

Wiem, że przemiana myślenia to długi proces, ale brakuje mi wytrwałości i 

cierpliwości w oczekiwaniu na zmiany. 

 

  

http://www.onjest.pl/slowo
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4 września 2023, poniedziałek                   1 Tes 4, 13-18; Ps 96, 1-13; Łk 4, 16-30 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO NIEŚĆ MISJĘ JEZUSA DALEJ 

Łk 4, 17-19 

Rozwinąwszy księgę, natrafił na miejsce, gdzie było napisane: „Duch 

Pański spoczywa na Mnie, ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, abym 

ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom głosił wolność, a niewidomym 

przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał wolnych, abym obwoływał rok łaski 

od Pana”.  
 

Być chrześcijaninem to być drugim Chrystusem. To oznacza nic innego jak 

nieść wolność tym, którzy są niewolnikami siebie, swoich namiętności, 

wszelakich używek. Być chrześcijaninem to objawiać moc Jezusa 

Zmartwychwstałego w swoich środowiskach, w swojej rodzinie i wszędzie 

tam, gdzie będziemy posłani.  
 

Czy objawiasz innym Jezusa Zmartwychwstałego, który przynosi wolność? 

Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za wolność, którą przynosisz światu, ale także 

i mnie. Dziękuję za Twoje zmartwychwstanie.  
 

5 września 2023, wtorek                   1 Tes 5, 1-11; Ps 27, 1-14; Łk 4, 31-37 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO WYBUDZIĆ SIĘ Z LETARGU 

1 Tes 5,3-6 

Kiedy bowiem będą mówić: „Pokój i bezpieczeństwo”, tak niespodzianie 

przyjdzie na nich zagłada, jak bóle na brzemienną, i nie ujdą. Ale wy, 

bracia, nie jesteście w ciemnościach, aby ów dzień miał was zaskoczyć jak 

złodziej. Wszyscy wy bowiem jesteście synami światłości i synami dnia. Nie 

jesteście synami nocy ani ciemności. Nie śpijmy przeto jak inni, ale 

czuwajmy i bądźmy trzeźwi.  
 

Brak wiary nas usypia. Konsumpcjonizm i bylejakość nas usypia. Wbrew 

pozorom dobre samopoczucie nas usypia, gdy nie współpracujemy z 

Jezusem dla Jego królestwa. Dobro i talenty nas usypiają, gdy rodzą w nas 

samozadowolenie. To co nas wybudza, to niestety cierpienie i wszelkie 

trudności.  
 

Czuwanie objawia się gorliwością. Czy jesteś gorliwy w służbie królestwa 

Jezusowego? Czy właściwie przeżywasz cierpienie łącząc je z Jezusem? 

Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za wszelkie cierpienie, które mnie przebudza 

z samozadowolenia i ospałości.  
 

 

6 września 2023, środa      Kol 1, 1-8; Ps 52, 10-11; Łk 4, 38-44 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO DOŚWIADCZAĆ JEZUSA ZMARTWYCHWSTAŁEGO DZISIAJ  

Łk 4, 40-41 

O zachodzie słońca wszyscy, którzy mieli cierpiących na rozmaite choroby, 

przynosili ich do Niego. On zaś na każdego z nich kładł ręce i uzdrawiał 

ich. Także złe duchy wychodziły z wielu, wołając: „Ty jesteś Syn Boży”. 

Lecz On je gromił i nie pozwalał im mówić, ponieważ wiedziały, że On jest 

Mesjaszem.  
 

Jezus i dzisiaj przychodzi uzdrawiać i wyrzucać złe duchy, ponieważ On 

jest Ten sam wczoraj, dziś, a także na wieki. Człowiek wbrew pozorom jest 

ten sam, naznaczony grzechem i bezsilnością. Jezus ten z Ewangelii jest 

tym, który Zmartwychwstał i żyje, i działa podobnie, gdy chodził po ziemi. 

Gdy będziemy Go wzywać, odpowie nam. Gdy będziemy potrzebować Jego 

pomocy, przyjdzie, aby nam pomóc.  
 

Czy traktujesz Jezusa jak tego kto żyje, ponieważ zmartwychwstał, czy jak 

tego, który tylko żył i koniec? Pomódl się: Jezu, dziękuję, że 

zmartwychwstałeś i przychodzisz do mnie jak przychodziłeś do swoich 

uczniów. 
 

7 września 2023, czwartek                Kol 1, 9-14; Ps 98, 2-6; Łk 5, 1-11 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO WYPŁYNĄĆ NA GŁĘBIĘ 

Łk 5, 4-6 

Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: „Wypłyń na głębie i zarzuć sieci na 

połów”. A Szymon odpowiedział: „Mistrzu, całą noc pracowaliśmy i 

niceśmy nie ułowili. Lecz na Twoje słowo zarzucę sieci”. Skoro to uczynił, 

zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały się rwać 
 

My również potrzebujemy usłyszeć słowa Jezusa: Wypłyń na głębię. 

Wypłynąć na głębię oznacza spojrzeć na swoje życie oczami Jezusa. 

Oznacza to także ujrzeć swój grzech i rany grzechowe, aby Jezus mógł je 

uzdrowić i uporządkować. Wypłynąć na głębię to także dziękować za dobro 

i za trudy, bo On ze wszystkiego potrafi uczynić błogosławieństwo.  
 

Czy usłyszałeś w swoim sercu zaproszenie Jezusa: Wypłyń na głębię? 

Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za Twoje zaproszenie wypłynięcia na głębię. 

Przymnóż mi wiary. 
 

8 września 2023, piątek – święto Narodzenia NMP     
Mi 5,1-4; Ps 13,6; Mt 1,1-23 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO STAWAĆ SIĘ MAŁYM 


